
Антибиотиците кои ги примаат 
пациентите предизвикуваат развој 

на бактерии резистентни на 
антибиотици вонивниот 

гастроинтестинален тракт

Антибиотици се додаваат во храната на животни
и се администрираат во животни кои 

се користатат за храна

Животните развиваат антибиотик-
резистентни бактерии во нивниот 

гастроинтестинален тракт

Луѓето ги внесуваат  антибиотик-
резистентните бактерии преку

храната, надворешната средина
(вода, земја, воздух) или со

директен контакт човек-животно

Пациентите  ги посетуваат
болниците или клиниките

Антибиотик резистентните бактерии
се шират на други пациенти преку лошата
лична хигиена и хигиена во  институциите

Антибиотик резистентните 
бактерии се шират меѓу 

општата популација

АНТИБИОТСКА РЕЗИСТЕНЦИЈА

Антибиотската резистенција
се случува кога бактериите се 

менуваат и стануваат резистентни 
на антибиотиците кои се користат 

за третман на инфекциите кои 
ги предизвикуваат

 

#AntibioticResistance
 www.who.int/drugresistance 

#AntibioticResistance

КАКО СЕ ШИРИ


